
1 

 

Na temelju članka 20. Statuta KUU "Zvon" župne zajednice Mala Subotica, Upravni odbor na 

sjednici održanoj u Maloj Subotici dana 02.travnja 2019. donio je  

 

 

PRAVILNIK O RADU  

SEKCIJE MAŽORETKINJE MALE SUBOTICE 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Mažoretkinje Male Subotice je sekcija KUU "Zvon" župne zajednice Mala Subotica (u 

daljnjem tekstu: matična udruga) koja djeluje kao organizacija mažoretkinja bez svojstva 

pravne osobe. Sekcija djeluje s ciljem postizanja dostignuća u mažoret plesu i twirlingu kroz 

treninge i edukaciju te odgojnog djelovanja na razvijanju športskih i kulturnih osobina svojih 

članova. 

Kao sekcija surađuje s tijelima matične udruge, odgojnim institucijama, trgovačkim 

društvima, savezima i drugim udrugama na području Republike Hrvatske i izvan nje. 

Mažoretkinja prema ovom Pravilniku znači djevojčica ili djevojka koja u životopisnoj odori 

uz plesne korake na ritam glazbe u mimohodu ili na mjestu rukuje mažoret štapom. 

 

Članak 2. 

Puni naziv sekcije je: MAŽORETKINJE MALE SUBOTICE 

 

Članak 3. 

Sekcija je formalno ustrojena unutar udruge KUU "Zvon" župne zajednice Male Subotice. 

Sekcija nema svojstvo pravne osobe. 

Sekcija je samostalna u ostvarivanju svojih ciljeva predviđenih ovim Pravilnikom, a u skladu 

sa Statutom matične udruge. 

 

Članak 4. 

Sekcija se glede ostvarivanja svojih ciljeva može udružiti u srodne hrvatske i međunarodne 

organizacije ili udruge, uz suglasnost matične udruge.  

 

 

II. UPRAVLJANJE I TIJELA SEKCIJE 

 

Članak 5. 

Tijela sekcije su voditelj sekcije i Mažoret vijeće. 

 

 



2 

 

Članak 6. 

Voditeljicu sekcije imenuje Upravni odbor matične udruge. Voditeljica sekcije ujedno je i 

trenerica sekcije. 

 

Članak 7. 

Mažoret vijeće broji 3 člana sastavljenih od voditeljice sekcije i članova sekcije, odnosno 

članova matične udruge koji svoju dužnost obnašaju volonterski.  

Mažoret vijeće ima predsjednicu/ka i članice/ove. Predsjednica mažoret vijeća je voditeljica 

sekcije. 

Članove mažoret vijeća bira Upravni odbor matične udruge, a mandat traje dvije godine.  

Mažoret vijeće sekcije Mažoretkinja Male Subotice nadležno je za slijedeće: 

 odgovaraju za zakonitost rada sekcije 

 organiziraju rad sekcije 

 vode poslove sekcije sukladno Pravilniku i Statutu matične udruge 

 odgovorni su za podnošenje svih potrebnih izvješća matičnoj udruzi 

 poduzimaju sve druge radnje u ime i za račun sekcije 

 brinu o administrativnim, financijskim, tehničkim i drugim operativnim poslovima 

Članovi mažoret vijeća za svoj rad odgovaraju Upravnom odboru matične udruge. 

Mažoret vijeće radi na sastancima ili putem sredstava komunikacije na prikladan način, a 

prema potrebi.  

Mažoret vijeće donosi odluke natpolovičnom većinom članova vijeća. 

 

 

III. CILJEVI I DJELATNOST SEKCIJE 

 

Članak 8. 

Ciljevi sekcije su: 

 poticanje i unapređivanje mažoret plesa, twirlinga i ostalih plesnih oblika kod djece, 

mladih i odraslih osoba 

 nastupi na kulturnim, zabavnim, sportskim i gospodarskim manifestacijama, 

natjecanjima, smotrama, susretima i druženja s drugim udrugama te organizacijama 

istih ili sličnih djelatnosti 

 aktivno upotpunjavanje slobodnog vremena djece, mladih i odraslih u skladu s opće 

društvenim interesima 

Područje djelovanja sekcije putem kojeg pridonosi ostvarenju ciljeva je kultura i umjetnost 

(izvedbene umjetnosti). 

 

Članak 9. 

Djelatnosti sekcije su: 

 ostvarivanje programa javnih potreba u mažoret plesu 

 organiziranje i provođenje javnih kulturnih programa radi prezentacije rada članova  

 sudjelovanje na programima drugih udruga i organizacija istih ili sličnih djelatnosti 



3 

 

 stvaranje uvjeta za pripremanje natjecateljica za regionalna, državna i europska 

natjecanja 

 organiziranje natjecanja mažoretkinja i sudjelovanje na istima 

 edukativni seminari za voditelje mažoretkinja 

 edukativni mažoret kampovi za djecu 

 organiziranje druženja i kraćih izleta za svoje članove u trajanju do dva dana 

uključujući i jedno noćenje 

 obavljanje drugih djelatnosti sukladno Pravilniku, te sukladno Statutu matične udruge 

 

 

IV. ČLANOVI SEKCIJE I MATIČNE UDRUGE 

 

Članak 10. 

Članovi sekcije ujedno su članovi matične udruge, a sukladno Statutu matične udruge. 

Članstvo sekcije čine mažoretkinje, treneri i članovi mažoret vijeća. 

Mažoretkinje se dijele u dobne skupine, odnosno mažoret sastave koje vode educirani treneri. 

Razlikujemo redovne, počasne i nominalne članove sekcije, sukladno Statutu matične Udruge. 

Redovni članovi sekcije mogu postati sve poslovno sposobne fizičke osobe, koje se žele 

djelatno baviti kulturno-umjetničkim amaterizmom. Članstvo se zasniva i potvrđuje 

potpisivanjem osobne iskaznice člana. 

Redovni članovi plaćaju članarinu u iznosu koji je određen ovim Pravilnikom. 

Nominalni članovi sekcije su osobe bez ili sa ograničenom poslovnom sposobnošću i 

maloljetnici.  

Počasnim članom može postati osoba koja je svojim dugogodišnjim radom u KUU „ZVON“ 

zadužila ili na neki drugi način pridonijela ugledu i afirmaciji iste. 

Prijedloge za počasno članstvo daje Upravni odbor, a usvaja ih Skupština. 

 

Članak 11. 

Članstvo u Udruzi prestaje: 

 dobrovoljnim istupanjem iz članstva 

 odlukom Upravnog odbora o isključenju iz KUU «ZVON» zbog povrede odredbi 

ovog Pravilnika i akata matične udruge ili ukoliko član svojim djelovanjem šteti 

ugledu i ciljevima udruge  

  na drugi način propisan Zakonom o udrugama 

Odluku o isključenju potvrđuje Skupština. 

 

V. ČLANARINA 

 

Članak 12. 

Članovi sekcije dužni su plaćati članarinu sukladno ovom Pravilniku. 

Članarinu plaćaju aktivne mažoretkinje, dok se treneri i članovi mažoret vijeća izuzimaju 

plaćanja članarine.  



4 

 

Članarina se plaća od trenutka upisa članova do ispisa, a ispis iz Udruge podrazumijeva 

podnošenje zahtjeva za ispisom člana (usmeno ili pismeno) te vraćanje sve zadužene 

opreme koja se koristi tijekom članstva. 

Članarina se plaća mjesečno na poslovni račun matične udruge, podračun sekcije. 

Iznos mjesečne članarine je 100,00 kn i plaća se na podračun sekcije (do kraja tekućeg 

mjeseca). U slučaju da su dvije mažoretkinje iz iste uže obitelji (sestre), mlađa 

mažoretkinja plaća umanjenu mjesečnu članarinu koja iznosi 70,00 kn mjesečno, a treća 

sestra ne plaća članarinu. Iznos članarine ostaje isti bez obzira na broj aktivnosti (treninzi, 

nastupi, druženja).  

U slučaju dulje odsutnosti mažoretkinje zbog bolesti, povrede ili sličnog, moguće je 

zamrzavanje članstva te povezano s tim umanjenje plaćanja članarine uz pismenu 

zamolbu članice/zastupnika članice. Navedeno se odnosi na odsutnost dulje od mjesec 

dana, a članarina se umanjuje za razmjerni broj mjesečnih članarina. 

 

Članak 13. 

Službena oprema financiraja se iz sredstava poslovnog računa matične udruge, podračun 

sekcija.  

Članovi sekcije dužni su čuvati službenu opremu (uniforma i dodaci) te istu vratiti nakon 

prestanka članstva. Ukoliko član udruge ošteti ili izgubi službenu opremu dužan je podmiriti 

troškove iste.   

 

 

VI. FINANCIJSKO I MATERIJALNO POSLOVANJE SEKCIJE 

 

Članak 14. 

Izvori financiranja sekcije: 

 članarina 

 donacije i pokloni 

 dobrovoljni prilozi 

 dotacije iz državnog ili proračuna općina, gradova, županija i fondova 

 financiranje programa i projekata Udruge iz državnog proračuna i proračuna jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave te fondova 

 drugi izvori dopušteni Zakonom 

 

Članak 15. 

Sav ostvareni prihod koristi se za postizanje ciljeva sekcije, obavljanje i unaprjeđivanje 

djelatnosti sekcije, za jačanje razvojnog kapaciteta sekcije te podmirenje troškova rada 

sekcije.  

O financijskom poslovanju brine mažoret vijeće. 

 

 



5 

 

VII. JAVNOST RADA  

Članak 16. 

Rad sekcije je javan.  

Informiranje o radu sekcije vrši se putem sredstava javnog priopćavanja ili drugih oblika 

informiranja. 

 

 

VIII. NAGRADE I PRIZNANJA 

 

Članak 17. 

 

Članu sekcije ili pojedincima za aktivan rad i doprinos radu sekcije može se dodijeliti 

nagrada, pohvala ili priznanje. Kriterije za dodjelu nagrada, pohvala i priznanja utvrđuje 

mažoret vijeće. 

 

 

IX. PRESTANAK RADA SEKCIJE 

 

Članak 18. 

U slučaju prestanka rada sekcije, mažoret vijeće je dužno predati izvještaje i račune koje 

eventualno duguju te predati karticu po transakcijskom računu sekcije Upravnom odboru. 

U slučaju prestanka rada sekcije, sva imovina sekcije ostaje u vlasništvu KUU „ZVON“. 

  

Članak 19. 

Ovaj Pravilnik usklađen je sa Statutom matične udruge. 

 

Članak 20. 

Pravilnik o radu sekcija stupa na snagu i primjenjuje se od dana donošenja. 

 

 

 

Đuro Vukalović 

Predsjednik KUU „ZVON“   

 

 

U Maloj Subotici, 02. travnja 2019. 


